



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 19.229.921/0001-59



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TANCREDO NEVES NO MUNICÍPIO DE CAPELINHA-MG, COM ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 589,84m², CONFORME PROJETOS, ESPECIFICAÇÕES, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.

Cronograma Físico e Financeiro												
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
2	FUNDAÇÕES	578.020,10	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01	57.802,01
3	SUPERESTRUTURA	332.389,57	166.194,79	166.194,79								
4	PAREDES	100,00%		25,00%	50,00%	25,00%						
5	PISOS	310.948,03		77.737,01	155.474,02	77.737,01						
6	COBERTURA	100,00%			10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%
7	PCIP - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO	767.933,24			76.793,32	76.793,32	76.793,32	76.793,32	153.586,65	153.586,65	76.793,32	76.793,32
8	HIDROSSANITÁRIO	100,00%			5,00%	5,00%	10,00%	10,00%	30,00%	20,00%	10,00%	10,00%
9	ELÉTRICO	141.150,70			7.057,54	7.057,54	14.115,07	14.115,07	42.345,21	28.230,14	14.115,07	14.115,07
10	LIMPEZA FINAL DA OBRA	100,00%									50,00%	50,00%
		112.354,22									56.177,11	56.177,11
		100,00%										100,00%
		2.403,11										2.403,11
		100,00%		20,00%		20,00%	20,00%	10,00%	10,00%			20,00%
		94.204,58		18.840,92		18.840,92	18.840,92	9.420,46	9.420,46			18.840,92
		100,00%					20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	15,00%	15,00%
		130.472,42					26.094,48	26.094,48	26.094,48	13.047,24	19.570,86	19.570,86
		100,00%										100,00%
		6.134,33										6.134,33
Porcentagem			9,05%	12,95%	12,0%	9,62%	7,82%	7,44%	11,68%	10,2%	9,07%	10,17%
Custo			223.996,79	320.574,71	297.126,88	238.230,79	193.645,80	184.225,34	289.248,81	252.666,04	224.458,37	251.836,73
Porcentagem Acumulado			9,05%	21,99%	33,99%	43,62%	51,44%	58,88%	70,56%	80,76%	89,83%	100,0%
Custo Acumulado			223.996,79	544.571,50	841.698,38	1.079.929,17	1.273.574,97	1.457.800,31	1.747.049,12	1.999.715,16	2.224.173,53	2.476.010,30

FERNANDA CAMPOS CORRÊA CASTRO
Engenheira Civil - Orçamentista - CREA 225.036/D

FABIANO MARTINS CUNHA
Engenheira Civil - Responsável Técnico - CREA 125.417/D

SILAS GONÇALVES FONTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS